
پنج شنبه . 19 مهر 1403

6 ربیع الثانی 1446 . 10 اکتبر 2024

سال بیست و دوم. شماره 6122 codal@den.ir

گروه بـــــــــــــورس
52189355

d o n y a - e - e q t e s a d . c o m

آقای فردنیاخانم معروف خانیآقای احمدیتایید دبیرپایانشروعصفحه آرا
+++++++++++++++عسگری

کارت خودرو KMC مدل ۱۴۰۱ به شماره 
پـلاک ۷۷۱ ی ۵۳/ ایـران ۴۰ و شـماره 

و   NAKPL8115NB102500 شاسـی 

 HFC4GA34DN0000912 شـماره موتور
مفقـود گردیـده و فاقـد اعتبـار اسـت.

آگهی مفقودی

آگهى مناقصه عمومى
شماره 1403/115-1

شرکت ایران ترانسفو
در نظر دارد تعدادی بلسن یک طرفه در سایزهای مختلف، مطابق مشخصات 
فنی درخواستی و مورد استفاده در ترانسفورماتورهای تولیدی را از طریق 
مناقصه عمومی خریداری نماید. متقاضیان می توانند جهت اخذ اطلاعات 
از ساعت 9-17  با شماره تلفن 33791315-024 داخلی 2389  بیشتر 
تماس حاصل نموده و حداکثر ظرف مدت 10 روز از تاریخ انتشار آگهی 
سایت به  مراجعه  طریق  از  کامل  مشخصات  و  اسناد  دریافت  به  نسبت 
www.iran-transfo.com و یا اعزام نماینده خود به همراه معرفی نامه 

جهت اخذ مدارك و ارائه پاسخ اقدام نمایند.
شرکت ایران ترانسفو در رد یا قبول پیشنهادات ارائه شده مختار است.

هزینه چاپ آگهی به عهده برنده مناقصه می باشد.
آدرس:  زنجان – کیلومتر 4 جاده تهران 

 شرکت ایران ترانسفو (واحد خرید مواد داخلى/ عمومى)

کارفرما و مناقصه گذار: شرکت معادن زغال سنگ کرمان 
موضوع فراخوان: خرید 1640 تن چوب خارجی .

شـماره فراخـوان  و تاریـخ انتشـار آگهـی مناقصـه در سـامانه 
1403/07/19 مـورخ   2003095511000059 شـماره  سـتاد: 

مهلـت دریافـت اسـناد مناقصه از سـامانه: از مـورخ 1403/07/19 
لغایـت 1403/07/26 

آخریـن مهلـت ارسـال  و بارگـذاري اطلاعـات مورد نیـاز و ارائه 
پیشـنهادات بـه صـورت pdf  در سـامانه: تـا سـاعت 19 مـورخ 

  1403/08/06
مـورخ  مناقصـه  پـاکات  بازگشـائی  هـا:  پاکـت  بازگشـایى  زمـان 

   1403 /08 /07

 مبلغ تضمین شرکت در فرایند ارجاع کار: 
به مبلغ  10,906,000,000 ریال

 (نوع تضمین:یک یا ترکیبی از انواع تضامین زیر:
 ضمانـت نامـه بانکـی- فیـش بانکـی (وجـه نقـد)- اوراق مشـارکت و یـا 

ملکی.  وثیقـه 
آدرس و زمـان تحویـل اصـل تضمیـن شـرکت در فراینـد ارجاع 
کار: اصـل تضمیـن شـرکت در فراینـد ارجـاع کار عـلاوه بـر بارگـذاري در 
سـامانه مـی بایسـتی بـه صـورت فیزیکـی و در پاکـت در بسـته و ممهـور، 
حداکثـر تـا قبـل از سـاعت بازگشـائی پـاکات بـه دبیرخانـه کمیسـیون 

معامـلات شـرکت تحویـل و رسـید  دریافـت شـود.
تلفن تماس مناقصه گذار: 03432117726  

آگهي  تجدید مناقصه عمومی همراه با ارزیابی کیفی (یکپارچه)

ول
ت ا

وب
ن

تمدید فراخوان شرکت در مناقصه دو مرحله اى شماره  1403/112
شـرکت صنایـع پتروشـیمى مسـجد سـلیمان در نظـر دارد نسـبت بـه اجـرای عملیـات انـدازه گیـری عوامـل زیـان آور محیـط کار شـرکت صنایع پتروشـیمی مسـجد 

سـلیمان  خـود را مطابـق مشـخصات فنـی منـدرج در اسـناد مناقصـه، از طریـق برگـزاری مناقصـه عمومـی دو مرحلـه ای اقـدام نمایـد.
 لذا بدینوسیله از کلیه شرکت های واجد شرایط و  معتبر جهت حضور در مناقصه بشرح ذیل دعوت به عمل می آید:

1) مناقصه گزار: شرکت صنایع پتروشیمی مسجد سلیمان
2) آدرس مناقصه گزار: دفتر مرکزی تهران، خیابان شهید کلاهدوز، بین بلوار کاوه و خیابان دیباجی،پلاك 181.

3) موضوع مناقصه: اجرای عملیات اندازه گیری عوامل زیان آور محیط کار شرکت صنایع پتروشیمی مسجد سلیمان
4) محل اجراى کار: مجتمع شرکت صنایع پتروشیمی مسجد سلیمان واقع در منطقه زیلایی شهر مسجد سلیمان.
5) زمان بازدید از سایت: متقاضیان می توانند روز دوشنبه مورخ 1403/07/23 از محل اجرای کار بازدید نمایند.

6) تضمین شرکت در مناقصه: ضمانت نامه بانکی بدون قید و شرط و قابل تمدید و یا سپرده نقدی به مبلغ 750،000،000 ریال (هفتصد و پنجاه میلیون) ریال می باشد.
7) روش انتخاب پیمانکار: انتخاب پیمانکار به روش مناقصه عمومی دو مرحله ای می باشد.

8) مهلـت و محـل دریافـت اسـناد: متقاضیـان می تواننـد اسـناد مناقصـه را از تاریـخ انتشـار آگهـی حداکثـر تـا پایـان وقـت اداری روز چهارشـنبه مـورخ 1403/08/02 
بـه آدرس شـرکت صنایـع پتروشـیمی مسـجد سـلیمان واقـع در منطقـه زیلایـی شـهر مسـجد سـلیمان، بـه واحـد امـور حقوقـی و قراردادهـا تحویـل نمایند.

 IR 230600402371012680537001 9) قیمـت اسـناد و نحـوه واریـز: 2,000,000 ریـال واریـز بـه حسـاب جـاری شـماره 4023710126805371 شـماره شـبا
بانـک قـرض الحسـنه مهـر ایران شـعبه 4023.

برای دریافت اسناد و مدارك مربوطه نامه آمادگی (آدرس پستی و شماره تلفن ذکر گردد) و فیش واریزی را به آدرس پست الکترونیکی legal@misipcc.com ارسال نمایید.
HSE 10) تلفن جهت هماهنگی دریافت اسناد مناقصه 06143245433 واحد امور حقوقی و قراردادها و 06143245792 واحد

11) شـرکت صنایـع پتروشـیمی مسـجد سـلیمان در بررسـی مسـتندات و نیـز قبـول و یـا رد هریـک و یـا تمـام مسـتندات ارائـه شـده توسـط مناقصـه گـران بـدون آن کـه 
نیاز یه پاسـخگویی باشـد، مختار اسـت.

سایر اطلاعات و جزئیات مربوط در اسناد مناقصه درج گردیده است.
www.misipcc.com

روابط عمومى و امور بین الملل شرکت صنایع پتروشیمى مسجد سلیمان

محبوبترین وب سایت 
روزنامه ای فارسی زبان

DONYA-E-EQTESAD.COM

شرکت های لاستیک و پلاستیک بازار سرمایه، سال 
عباس بیات

1403 را بــه بهتریــن نحو پشــت سر گذاشــتند. 
متغیرهای مالی این صنعت در این ســال وضعیت 
بسیار خوبی را تجربه کرد و این موضوع سبب شد تا صنعت لاستیک و پلاستیک به یکی 
از صنایع برتر ســال 1403 بازار سرمایه تبدیل شــود. عواملی همچون افزایش نرخ 
چندمرتبه   ای این صنعت در کنار رشد تقاضای محصولات و تامین به موقع مواداولیه 
وارداتی موجب شده است تا تایرسازان سال خوبی را پشت سر بگذارند. مقادیر تولید و 
فروش این صنعت در شش ماه نخست امسال به   ترتیب رشد 8 و 6درصدی را نسبت به 
مدت مشابه تجربه کردند و با این اوصاف نزول تناژی سال 1402 این صنعت جبران 
شده است. تجمیع درآمد نیمه نخست این صنعت 15هزار و 939میلیارد تومان بوده 
که در قیاس با مدت مشابه سال قبل 41درصد رشد داشته است. وضعیت سودآوری 
تایرسازان همگام با رشــد متغیرهای درآمدی با افزایش همراه شده است. میانگین 
حاشیه سود سال 1402 و بهار امسال این صنعت به   ترتیب 22 و 21درصد به ثبت رسید 
که این میزان سودآوری در قیاس با متوسط سالانه و فصلی رشد 6 و 4درصدی را تجربه 

کرده است. 

تولیدات۩از۩منفی۩به۩مثبت ۩
در 13سال گذشته، به طور متوسط هر سال 3درصد به تولیدات شرکت های لاستیک 
و پلاســتیک افزوده شده و به طور متوســط هر ســال 206هزار و 142تن انواع تایر و 
لاستیک توسط شرکت های بورسی این صنعت تولید شده است. بررسی میزان تولیدات 
شرکت های لاستیک و پلاستیک در مقیاس سالانه نشان می دهد که به رغم رشد خوب 

تناژ تولیدی این صنعت در سال های اخیر، طی سال 1402 کاهش مقادیر تولیدی 
در این صنعت رقم خورده است. بر این اساس طی سال گذشته مجموع تولیدات این 
صنعت 235هزار و 313تن به ثبت رسید که در مقایسه با سال ماقبل کاهش 6درصدی 
را تجربه کرده است. با این حال تایرسازان در سال جاری نزول تناژی تولیدات خود طی 

سال 1402 را جبران کرده   اند. 
در مقیاس فصلی طی تابســتان امســال مجموع تولیدات شرکت های لاستیک و 
پلاستیک بورسی، 52هزار و 670تن بوده که این میزان تولید در قیاس با تابستان سال 
گذشته 2درصد بهبود یافته است. در نیمه نخست 1403 مجموع تولیدات شرکت های 
تایرساز بورسی 117هزار و 418تن بوده که در مقایسه با شش ماه آغازین 1402 رشد 
8درصدی را تجربه کرده است. در شش ماه ابتدایی ســال جاری، شرکت »پکویر« با 
ثبت تولید 20هزار و 588تن انواع تایر و رشــد 33درصدی تولیدات خود نســبت به 
شش ماه ابتدایی 1402، برترین شرکت تایرساز بورسی بوده است.  در کنار ارزیابی 
متغیر تولیدی شرکت های لاستیک و پلاستیک، به جهت بررسی بهتر عملکرد مالی 
این صنعت مقادیر فروش نیز باید بررسی شود. طی 13سال اخیر هر سال 3درصد به 
تناژ فروش شرکت های تایرساز افزوده شده و به طور متوسط هر سال 200هزار تن انواع 
لاستیک توسط تایرسازان بورسی به فروش رسیده است. در مقیاس سالانه همان طور 
که نزول تولیدات در شرکت های لاستیکی طی سال 1402 رقم خورد، مقادیر فروش 
این صنعت نیز در سال گذشــته کاهشی بوده است. در ســال 1402، مجموع تناژ 
فروش تایرســازان 233هزار و 254تن به ثبت رســید که در قیاس با 1401 به میزان 
8درصد کاهش یافته است. در مقیاس فصلی طی تابستان امسال مجموع تناژ فروش 
ثبت شده شرکت های تایرساز بورسی، 55هزار و 644تن بوده که در قیاس با تابستان 

1402 به   میزان 13درصد افزایش یافته اســت.  در مدت شــش ماه نخســت امسال 
مجموع مقادیر فروش شرکت های لاستیک و پلاستیک بورسی، 115هزار و 183تن 
به ثبت رسید که در قیاس با نیمه نخست 1402 به میزان 6درصد افزایش تجربه کرده 
است. طی نیمه نخست امسال بیشترین رشد مقادیر فروش توسط شرکت »پارتا« به ثبت 
رسیده است. این شرکت با ثبت فروش 14هزار و 445تن انواع لاستیک در شش ماه 
 آغازین 1403، موفق شد فروش خود را 35درصد نســبت به مدت مشابه سال قبل 

افزایش دهد. 

افزایش۩25درصدی۩نرخ۩نقطه۩به۩نقطه ۩
قیمت  محصولات شرکت های تایرساز به طور دستوری تعیین می شود. در سال جاری 
وضعیت تایرسازان بسیار مطلوب بود، چرا که تقاضا برای محصولات این صنعت بالا بود 
و از طرفی چند مرتبه مجوز افزایش نرخ فروش برای شرکت های تایرساز در سال جاری 

صادر شد. 
جمیع این موارد موجب شد تا صنعت لاستیک و پلاستیک در سال 1403 جزو صنایع 
برتر بازار سرمایه به لحاظ رشد متغیرهای مالی شــود. در مقیاس نقطه به نقطه طی 
شهریورماه امسال به طور متوسط 25درصد به نرخ فروش محصول اصلی شرکت های 
تایرساز بازار سرمایه افزوده شد. در این مقیاس دو شرکت »پارتا« و »پتایر« بیشترین رشد 
نرخ فروش را تجربه کردند. »پارتا« توانست تایر سواری رادیال خود را 51درصد نسبت 
به شهریور سال گذشته بیشتر به فروش برساند. »پکویر« نیز با جهش 50درصدی نرخ 
فروش تایر رادیال سیمی بهترین شرکت در شــهریور امسال بود. مقایسه نرخ فروش 
محصول اصلی این صنعت در ششمین ماه سال جاری نسبت به متوسط 1403 نیز 
نشان می دهد که به طور میانگین 6درصد به نرخ فروش محصول اصلی این صنعت 
افزوده شده است. در این مقیاس شرکت »پدرخش« با ثبت رشد 14درصدی نرخ فروش 

انواع مشمع کلندری خود بیشترین میزان رشد نرخ فروش را از آن خود کرده است.
 مقایسه نرخ محصول اصلی تایرسازان در نیمه نخست امسال از رشد 25درصدی 
نرخ فروش این صنعت حکایت دارد. در شش ماه ابتدایی امسال شرکت »پلاسک« با 
رشد 47درصدی مجموعه داشبورد SP100 خود بیشترین میزان افزایش نرخ فروش 

را از آن خود کرده است. 

شتاب۩مثبت۩درآمدی ۩
بررسی روند درآمدی شرکت های تایرساز بورسی نشان می دهد که در مقیاس سالانه، 
به طور متوســط هر ســال 36درصد به درآمد این صنعت افزوده شــده است. در سال 
1402 مجموع فروش تایرســازان 31هزار و 136میلیارد تومان بــوده که در قیاس با 
سال ماقبل 41درصد رشد داشته است.  به رغم نزول مقادیر تولید و فروش این صنعت 
طی سال گذشته، درآمد لاستیک   سازان در سال 1402 نسبت به متوسط سالانه بهتر 
بوده و 5درصد بهبود یافته است. در مقیاس فصلی طی تابستان امسال مجموع درآمد 
تایرســازان 9هزار و 459میلیارد تومان بوده که در مقایســه با تابستان سال گذشته 
48درصد افزایش یافته است.  درآمد 6ماه نخست امسال تایرسازان 19هزار و 83میلیارد 
تومان به ثبت رسید که این میزان درآمد در قیاس با مدت مشابه سال گذشته 44درصد 
افزایش یافته است. طی نیمه نخست امسال شرکت »پارتا« موفق شد فروش خود را با 
رشد 89درصدی در قیاس با سال گذشته به یک هزار و 923میلیارد تومان افزایش دهد. 

فوران۩سودآوری۩در۩»پسهند« ۩
از آنجا که نرخ گذاری شرکت های لاستیک و پلاستیک به طور دستوری است، این 
موضوع ریسک پایداری حاشیه ســود این صنعت را بالا می   برد. با این حال افزایش 
نرخ های تایرسازان موجب شده است تا وضعیت سودآوری این صنعت در سال های اخیر 
بهبود یابد. متوسط سه حاشیه سود ناخالص، عملیاتی و خالص شرکت های لاستیک 
و پلاستیک در 13سال گذشته به   ترتیب 21، 16 و 12درصد بوده است. روند حاشیه 
سود افزایشی بوده و در سال 1402 متغیرهای سودآوری این صنعت 22درصد به ثبت 

رسید که در مقایسه با میانگین سالانه 6درصد بهبود داشته است.
 در بازه فصلی از بهار 99 تا بهار 1403 میانگین حاشیه سودهای ناخالص، عملیاتی 

و خالص این صنعت به   ترتیب 20، 16 و 14درصد به ثبت رسیده است. 
در بهار امسال میانگین سه حاشیه سود این صنعت 21درصد به ثبت رسید که در 
قیاس با متوسط فصلی 4درصد افزایش یافته است. سودآورترین شرکت لاستیک   ساز 
بورسی چه در بازه سالانه و چه در بازه فصلی شرکت »پسهند« است. متوسط متغیرهای 
سودآوری این شرکت در سال 1402 و بهار امســال به   ترتیب 45 و 43درصد به ثبت 
رسید و با این اوصاف بیشترین میزان سودآوری در این صنعت توسط »پسهند« ثبت شد.

مقادیر۩تولید،۩فروش،۩درآمد۩و۩سودآوری۩شرکت۩های۩لاستیک۩۩۩ساز۩بورسی۩افزایشی۩شد

6 ماه طلایی تایرسازان

 

0%

5%

10%

15%

20%

25%

30%

1390 1391 1392 1393 1394 1395 1396 1397 1398 1399 1400 1401 1402

روند سالانه حاشیه سود کل صنعت لاستیک و پلاستیک 
حاشیه سود ناخالص حاشیه سود عملیاتی حاشیه سود خالص

 

-

1,000

2,000

3,000

4,000

تومان
ارد 

میلی
روند ماهانه درآمد فروش صنعت لاستیک و پلاستیک

1401 1402 1403

سیلی ریسک بر بورس

شاخص کل بورس تهران روز چهارشنبه با رشــد 0.12درصدی روبه   رو بود 
و در نهایت در ســطح 2میلیون و 99 هزار واحدی بسته شــد. رشد 2هزار و 
453واحدی شاخص کل در حالی محقق شد که شاخص کل هموزن نیز با 
افزایش ارتفاع 0.03درصدی همراه شد و روز معاملاتی را در سطح 696 هزار 

و 732واحدی به پایان رساند. 
در سال جاری در حالی که اعتماد نسبی به بازار سهام بازگشته و شاخص 
کل توانسته بود ســطح 2میلیون و 160 هزار واحدی را ببیند، ترور رهبران 
حماس و حزب الله و ســپس پاســخ موشــکی ایران به اسرائیل، بازار سهام 
را نگران کرد. البته اقدام ســازمان بورس مبنی بر کاهش دامنه نوســان به 
یک  درصد اقدامی به موقع برای جلوگیری از اقدامات هیجانی سهامداران 

بود، اما این مساله نقدشوندگی سهام را با مشکل مواجه کرد.
از طرفــی ادامه دار بــودن این موضوع عملا بــازار سرمایــه را به تعطیلی 
کشانده و از آن طرف بازار صندوق های طلا و صندوق های مبتنی بر کالای 
زعفران هفته خوشایندی را پشت سر گذاشتند. این در حالی است که این 
صندوق ها به سقف تاریخی خود رسیده اند و حتی بیش از سقف خود معامله 
می شوند. صندوق های طلا در روزهای گذشته بیشترین ورود پول را داشتند 
و رکوردهای جدیدی را برخلاف بورس ثبــت کردند. این موضوع یادآور یک 
اصل اساسی در سرمایه گذاری مبنی بر چینش سبد متنوعی از دارایی های 
مختلف برای سرمایه گذاران بوده تا در شرایط ریسک سیستماتیک کمترین 

آسیب را ببینند.
در صورتی که ریسک های سیستماتیک را کم اثر تلقی کرد، بازار سرمایه 
به لحاظ بنیــادی در شرایط مطلوبی قــرار دارد. نکته حائــز اهمیت بازار، 
رشد پیوسته دلار نیما در چند ماه گذشته اســت. در این میان دلار نیما روز 
چهارشــنبه به 47 هزار و 400تومان رســید که این موضوع می تواند تاثیر 
مثبتی بر سودآوری شرکت های بورسی بگذارد. نکته مثبت دیگر رشد قیمت 
جهانی کامودیتی ها و نفت است. از آنجا که بیشتر صنایع بورسی در ایران 
کامودیتی محور هستند، افزایش قیمت ها می تواند درآمد شرکت ها و صنایع 
تولیدی را بهبود دهد. رشــد قیمت های جهانی را می توان معلول دو اتفاق 
تاثیر گذار کاهش نرخ بهره آمریکا توسط فدرال رزرو که موجب تضعیف دلار 
می شود و ارائه بسته حمایتی دولت چین در جهت بهبود اقتصاد و جلوگیری 
از رکود در این کشور دانست که باعث رشد مساعد فلزات، نفت و مواد اولیه 
پتروشیمی و در نهایت رشد بازار سهام چین شده اســت. البته پس از ارائه 
این بسته بورس چین با سقوط بیش از 6 درصدی مواجه شد. این دو موضوع 
می توانند چشم اندازها را نسبت به بازار سرمایه تغییر دهند. البته نمی توان از 
موضوع نرخ بهره و اوراق غافل بود؛ چرا که همچنان بانک مرکزی از نرخ بهره و 
سود اوراق و درآمد ثابت ها عقب نشینی نکرده است. از این رو سرمایه گذاران 
همچنان باید چشم به کاهش نرخ بهره و اخزاها داشته باشند تا بتوانند برای 
سرمایه گذاری تصمیم مناسبی اتخاذ کنند. از منظر تحلیل تکنیکال، سطح 
2میلیون تا 2میلیون و 50 هزار سطوح حمایتی تاثیرگذاری برای شاخص 
کل به حساب می آیند. با این حال بهتر است سهامداران تا بازگشت دامنه 
نوسان به حالت گذشته و کاهش تنش ها در منطقه صبوری پیشه کنند و از 

تصمیمات عجولانه دوری کنند. 

سپیده منصوری

کارشناس بازار سرمایه


